2

UBND QUẬN BÌNH TÂN
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRƯỜNG MẦM NON                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        HOA HỒNG
 Số:  241/KH-MNHH                                   Bình Tân , ngày  03  tháng 6  năm 2021
KẾ HOẠCH HUY ĐỘNG TRẺ RA LỚP VÀ
TUYỂN SINH NĂM HỌC 2021 - 2022
Căn cứ Điều lệ trường Mầm non;
Căn cứ Quyết định số 3474/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyến sinh lớp 6 năm học 2021-2022;
Căn cứ Quyết định số 1044/GDĐT ngày 25 tháng 6 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về một số lưu ý thực hiện kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022
Trường mầm non Hoa Hồng  xây dựng kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh năm học 2021 - 2022 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH HUY ĐỘNG TRẺ:
- Đảm bảo thực hiện Quyết định  số 565/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2011 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt “Đề án phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh”
- Ưu tiên trẻ 5 tuổi học tại trường, đảm bảo 100% trẻ 5 tuổi được đi học

- Đối với nhà trẻ, đáp ứng nhu cầu gửi con của phụ huynh khi nhà trường có đủ điều kiện về cơ sở vật chất và giáo viên. Trường hợp số trẻ đăng ký học tại trường vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà trường phải ưu tiên tập trung nhận trẻ 5 tuổi thuộc địa bàn dân cư được giao.
- Để thực hiện Đề án phổ cập Giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi đạt hiệu quả, lớp 5 tuổi phải ưu tiên về điều kiện cơ sở vật chất và giáo viên vững vàng về chuyên môn, không bố trí học ghép với các lứa tuổi khác.
- Thực hiện đúng Quy chế ở mỗi bậc học của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm túc, an toàn, công bằng, chính xác, đánh giá đúng, phản ánh đúng chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ.
II. HUY ĐỘNG HỌC SINH RA LỚP:
- Tiếp tục nhận trẻ trong năm học trước.

- Ưu tiên nhận trẻ trong diện thường trú của phường An Lạc
- Trẻ thuộc diện tạm trú, yêu cầu có giấy tạm trú tại phường, trường tiếp tục nhận nếu còn chỉ tiêu

1. Đối tượng huy động:
a.  Nhà trẻ: 03 lớp
- Trẻ 06 – 12 tháng: 02 trẻ (sinh từ tháng 07/2020 đến 01/2021)
- Trẻ từ 13 – 24 tháng: 20 trẻ ( trẻ sinh tháng 6/2019 đến 06/2020)
- Trẻ từ 25 đến 36 tháng: 0 trẻ

b.  Mẫu giáo: 09 lớp
- Trẻ sinh năm  2016 (5 – 6 tuổi): 14 cháu
- Trẻ sinh năm 2017 (4 – 5 tuổi):  09 cháu
- Trẻ sinh năm 2018 (3 – 4 tuổi): 30 cháu
c. Chỉ tiêu tuyển sinh năm 2021-2022
	Trẻ sinh năm
	Chỉ tiêu
	Hiện có
	Tuyển mới

	3- 12 tháng
	12
	10
	                02

	13-24 tháng
	20
	0
	                20

	(2019) 25-36 tháng
	25
	25
	0

	2018 (3-4 tuổi)
	75
	45
	30

	2017(4-5 tuổi)
	90
	81
	09

	2016 (5-6 tuổi)
	116
	102
	14

	Tổng cộng
	338
	263
	75

2. Thời gian và hình thức tuyển sinh
-  Tuyển sinh trực tuyến: Từ  ngày 01/07/2021  đến  04/7/2021. (đính kèm hướng dẫn PHHS tuyển sinh trực tuyến).
-  Dự kiến từ ngày 05/07/2021 sẽ tuyển sinh trực tiếp ở Trường, nếu tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu được giao trường tiếp tục nhận trẻ diện KT2, KT4.
-  Công bố danh sách:  ngày 20 tháng 7 năm 2021
3. Ngày 19/7/2021: Hiệu trưởng báo cáo số liệu trẻ cho phòng Giáo dục và Đào tạo và UBND phường An Lạc.

III. THÀNH PHẦN HỒ SƠ TUYỂN SINH:
1.  Đơn xin nhập học (theo mẫu quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo)

2. Khai sinh hợp lệ (trích lục hoặc bản sao y có chứng thực)
3. Giấy khám sức khỏe

4. Phiếu điều tra tâm lý (do trường phát)
5. Phiếu theo dõi sức khỏe trẻ: 02 bộ photo (không thị thực)
6. Bản sao hộ khẩu (không cần thị thực, phụ huynh mang theo bản chính để đối chiếu) hoặc chứng thực bản sao.
7. Bảo hiểm y tế trẻ dưới 6 tuổi: 01 bộ photo (không thị thực)
IV. SỐ LIỆU TRƯỜNG, LỚP, HỌC SINH  NĂM HỌC 2021-2022
	Dự kiến năm học 2021-2022

	Số lớp và học sinh

	Tổng số lớp
	Tổng số học sinh
	Nhà trẻ
	3 – 4 tuổi
	4 – 5 tuổi
	5 – 6 tuổi

	Số lớp
	Số học sinh
	Bình quân
	Số lớp
	Số học sinh
	Bình quân
	Số lớp
	Số học sinh
	Bình quân
	Số lớp
	Số học sinh
	Bình quân

	12
	338
	3
	57
	19
	3
	75
	25
	3
	90
	30
	3
	116
	38

V. Công tác tuyển sinh đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19:

Căn cứ diễn biến của dịch Covid-19 trên địa bàn của Thành phố Hồ Chí Minh và của phường An Lạc, trong thời điểm tổ chức tuyển sinh trẻ vào trường năm học 2021-2022, nếu vẫn còn bị ảnh hưởng của dịch Covid-19, Hội đồng tuyển sinh của trường cần phải thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch theo đúng sự chỉ đạo của Bộ Y tế, Thành phố, Sở GD&ĐT, UBND Quận và Phòng GDĐT Quận Bình Tân. Ban giám hiệu nhà trường có trách nhiệm quán triệt đến toàn thể CB,GV,NV trong toàn trường thực hiện tốt việc tuyên truyền thông điệp 5K, về tiện ích của việc đăng ký tuyển sinh trực tuyến qua ứng dụng CNTT, nâng cao hiệu quả tuyển sinh, tránh tình trạng để người dân phải đi lại, đảm bảo thông tin minh bạch, rõ ràng trên Website của nhà trường, đồng thời đảm bảo an toàn và sức khỏe cho CB,GV,NV và học sinh.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Thành lập Hội đồng tuyển sinh.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh phù hợp với điều kiện nhà trường và theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Dán thông báo công khai trước cổng trường về thời gian tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về hồ sơ tuyển sinh.
- Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng kí nhập học.

- Ưu tiên tuyển sinh trẻ 5 tuổi tuyển 100% trẻ 5 tuổi địa bàn có nhu cầu vào trường. Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022 của trường Mầm non Hoa Hồng.
  Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
· Phòng GD & ĐT;
· UBND phường An Lạc;

· Lưu: VT.

    Nguyễn Thị Thùy Dương